[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2025                                   г. Норильск	                                       № ______

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.09.2015 № 476

[bookmark: _GoBack]В целях реализации федерального проекта «Государство для людей» и внедрению стандартов клиентоцентричности в Красноярском крае, руководствуясь ст. 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным Постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2010 № 540, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.09.2015 № 476 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1.	Пункт 2.7 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.7. Срок предоставления муниципальной услуги:
-	по заявлению о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов, составляет не более 20 календарных дней с даты регистрации заявления в Уполномоченном органе;
-	по заявлению о предоставлении в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов, составляет 10 рабочих дней с даты регистрации заявления в Уполномоченном органе;
-	по заявлению о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов, составляет 10 рабочих дней с даты регистрации заявления в Уполномоченном органе;
-	по заявлению о предоставлении в безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов, составляет 10 рабочих дней с даты регистрации заявления в Уполномоченном органе.».
1.2.	Пункты 2.8, 2.14.44, 2.14.45 Административного регламента исключить.
1.3.	Пункты 2.9 - 2.14.43 Административного регламента считать пунктами
2.8 - 2.13.43 соответственно.
1.4.	Пункт 2.14.46 Административного регламента считать пунктом 2.13.44 соответственно.
1.5.	Пункты 2.15 – 2.29 Административного регламента считать пунктами
2.14 – 2.28 соответственно.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

Бусов Дмитрий Анатольевич
437180
image1.jpeg